
 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

 

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE č. 1 

veřejná zakázka 

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 
zadávána formou zjednodušeného podlimitního řízení ve smyslu ustanovení § 53 a následujících zákona č. 

134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

Zadavatel: Město Trutnov 

sídlem: Slovanské náměstí 165, 541 01 Trutnov 

IČ: 00278360 

DIČ: CZ00278360 

zastoupen: Mgr. Ivanem Adamcem, starostou města 

 

V souladu s ustanovením § 98 a § 99 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění 

pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“) a dále ve smyslu ustanovení čl. 17 Zadávací dokumentace k 

tomuto zadávacímu řízení obdržel zadavatel níže uvedené dotazy a žádosti o doplňující informace k 

výše uvedené veřejné zakázce. 

Tímto zadavatel, poskytuje níže vysvětlení a doplňující informace k této veřejné zakázce na základě 

položených dotazů: 

Dotaz č. 1: 

V zadávací dokumentaci ve specifikaci nových okenních otvorových výplní je uveden požadavek na jejich 

profilaci, konkrétně se má jednat o „okna z šestikomorového plastového profilu s odolným hliníkovým 

opláštěním“. Dále jsou uvedeny ostatní kvalitativní požadavky. Jako odbornému dodavateli nám není známa 

skutečnost, že by hliníkové opláštění otvorovým výplním z PVC dodalo odolnost v kterémkoli smyslu, snad jen 

posun v limitních rozměrech z důvodu snížení dilatačních změn v případě nadlimitních rozměrů v kombinaci s 

tmavými odstíny vnějšího povrchu profilace. Nosným prvkem plastohliníkových oken je PVC profil, nikoli ALU 

opláštění. Protože se v tomto případě nejedná o odstín oken, u kterého by docházelo ke zvýšenému příjmu tepla 

profilací, navíc rozměry se neblíží k limitním rozměrům PVC oken bez ALU opláštění, nevnímáme požadavek na 

ALU opláštění PVC oken jako opodstatněný. 

Současně se dá očekávat, že podmínka ALU opláštění navýší cenu této veřejné zakázky. Tážeme se tedy, zda 

zadavatel upouští od požadavku na ALU opláštění, tj. zda je možno nacenit okenní otvorové výplně v provedení 

PVC při současném splnění ostatních kvalitativních požadavků? 

Vysvětlení – odpověď na Dotaz č. 1: 

Zadavatel k tomuto dotazu (žádosti o vysvětlení) týkající se ČÁSTI I. – Kompletní výměna 

otvorových výplní sděluje následující: 

Požadavek uvedený v příslušné technické zprávě, tj. D.1.1 Technická zpráva v rámci Přílohy č. 1 

Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“, ve znění "okna 

z šestikomorového plastového profilu s odolným hliníkovým opláštěním" se nahrazuje požadavkem 

"okna z šestikomorového plastového profilu s hliníkovým opláštěním" (viz čl. 4 třetí odstavec věta 

druhá).  

Zadavatel dále sděluje, že podmínka hliníkového opláštění na plastový rám je stále platná i 

s ohledem na kvalitativní požadavky, a to z důvodu umístění objektu v městské památkové zóně, kde 

tento typ opláštění je požadavkem Městského úřadu Trutnov – odbor výstavby (památková péče), 

blíže viz. dokladová část v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace - Projektová dokumentace pro 

ČÁST I. – složka „E – Dokladová část“), ve které je uvedeno Stanovisko Městského úřadu Trutnov - 

odbor výstavby (památková péče) ze dne 22.1.2019, č.j. MUTN 7424/2019, sp. zn. 2019/674/V/BEH. 



 

Veřejná zakázka  

„Snížení energetické náročnosti budovy městského úřadu v Trutnově“ 

 

 
 

 

Zadavatel provedl úpravu dotčené technické zprávy, tj. D.1.1 Technická zpráva v rámci Přílohy č. 1 

Zadávací dokumentace – Projektová dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR“, která již nyní 

v čl. 4 této technické zprávy obsahuje ve třetím odstavci věty druhé: „Okna jsou provedena z 

šestikomorového plastového profilu s hliníkovým opláštěním,…“ 

 

Shora vedené vysvětlení zadavatel zároveň provádí v příloze tohoto Vysvětlení, a to v novém znění: 

− D.1.1 Technická zpráva (NOVA) v rámci Přílohy č. 1 Zadávací dokumentace – Projektová 

dokumentace pro ČÁST I. – složka „D.1.1 ASR; 

Ve shora uvedeném novém znění dokumentu přikládá zadavatel aktualizované znění tohoto 

dokumentu, kde jsou shora uvedené změny již promítnuty a zavedeny. 

 

 

V Trutnově, dne 13.3.2020 

 

  

  

 Mgr. Ivan Adamec 

  Město Trutnov 

 i.s. Mgr. Zdeněk Tomáš, advokát 

 

 


		2020-03-13T17:36:49+0100
	Mgr. Zdeněk Tomáš




